



اغلب بازارهای مالی جهان روز دوشنبه ۲۵ دسامبر به مناسبت کریسمس تعطیل بودند.

افت غیر منتظره اقتصاد کانادا به دلیل کاهش تولید نفت

خبرگزاری بلومبرگ مورخ ۲۰۱۷/۱۲/۲۱ (۱۳۹۶/۱۰/۰۱) - در ماه اکتبر اقتصاد کانادا به دلیل کاهش تولید نفت تضعیف شد. این امر یک شوک ناامیدکننده برای اقتصاد این کشور در سه ماهه آخر سال جاری محسوب می‌شود.

روز جمعه، انتشار آمار اقتصادی کانادا نشان‌دهنده عدم تغییر تولید ناخالص داخلی از ماه سپتامبر بود. علت این امر کاهش ۳/۵ درصدی تولید نفت شرکت‌های نفتی این کشور بوده است. این در حالی است که اقتصاددانان شرکت‌کننده در بررسی بلومبرگ پیش‌بینی کرده بودند اقتصاد کانادا در ماه اکتبر ۰/۲ درصد رشد نماید. این گزارش توانایی اقتصاد کانادا برای اتمام سال جاری همراه با رونق را مورد تردید قرار داده است.

شایان ذکر است؛ پیش از این، اقتصاددانان شامل اقتصاددانان بانک مرکزی کانادا، شتاب رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه چهارم را پس از افت اواسط سال جاری، پیش‌بینی کرده بودند.

پس از انتشار گزارش مذکور، دلار کانادا ۰/۵ درصد افت نمود. سرمایه‌گذاران پیش‌بینی می‌کنند با توجه به تداوم روند رشد اقتصادی قوی کانادا؛ بانک مرکزی این کشور به منظور حذف ظرفیت مازاد نرخ بهره را در سال آتی تا سه مرتبه افزایش دهد.

اقتصاددانان پیش‌بینی نمودند؛ در مقیاس سالانه، رشد اقتصادی از ۱/۷ درصد در سه ماهه سوم به ۲/۴ درصد در سه ماهه چهارم افزایش یافته و در سال ۲۰۱۸ به ۲/۲ درصد برسد. لازم به ذکر است؛ این آمار بالاتر از پیش‌بینی بانک مرکزی از رشد غیر تورمی می‌باشد.

با وجود کاهش رشد اقتصادی پیش‌بینی شده در نیمه دوم سال، اقتصاد این کشور در سال جاری در مسیر رشد ۳ درصدی قرار دارد. نرخ بیکاری کانادا به پایین‌ترین سطح طی دهه گذشته رسیده که به افزایش مخارج خانوار در کل سال کمک نموده و هم‌چنان در آمار تولید ناخالص داخلی ماه اکتبر این امر مشهود است. همچنین، خرده‌فروشان با افزایش تولید ۱/۱ درصدی در ماه اکتبر مواجه شدند، در حالی که تولید عمده‌فروشان ۱/۴ درصد افزایش یافت.

رابرت کاوکیک، اقتصاددان ارشد بازار سرمایه بی‌ام او در تورنتو، اظهار داشت؛ «انعطاف‌پذیری در کانادا در طرف مصرف‌کننده مشاهده می‌شود. ما معتقدیم؛ مصرف‌کنندگان تا زمان افزایش نرخ‌های بهره (ماه مارس) صبر و تامل خواهد نمود.»

فعالیت صنایع تولیدکننده کالا در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل ۰/۴ درصد افت کرد. در حالی که خدمات در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل ۰/۲ درصد رشد نمود. کاهش تولید بخش غیرمرسوم نفت کانادا منجر به افت ۱/۱ درصدی در بخش اکتشاف معدن و استخراج نفت و گاز شد. لازم به ذکر است؛ تولید بخش غیرمرسوم نفت کانادا پس از رسیدن به بالاترین سطح تاریخی در ماه می، ۷ درصد کاهش یافته است. افزایش تولید در صنایع تولیدی مصرفی منجر به افزایش تولیدات کارخانه‌ای برای اولین بار طی چهار ماه اخیر شده است. همچنین، بخش ساخت و ساز با کاهش کمتر از ۰/۱ درصد، برای نخستین بار طی پنج ماه اخیر افت نمود.